ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2023 года № 177-па

п. Березник

О внесении изменений в административный регламент

 предоставления муниципальной услуги по выдаче

 разрешений на право организации розничных рынков,

продление срока действия этих разрешений и

их переоформление на территории Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об

утверждении Правил выдачи разрешения на право организации розничного рынка»,

администрация   Виноградовского муниципального  округа Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный

регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на право

организации розничных рынков, продлению срока действия этих разрешений и их

переоформление на территории Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, утвержденный постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа от 28 июля 2023 года № 150-па (далее –

административный регламент).

2. Обеспечить размещение перечня на Архангельском региональном портале

государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте

администрации Виноградовского муниципального округа Архангельской области

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на

официальном сайте Виноградовского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 18 октября 2023 года № 177-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче

 разрешений на право организации розничных рынков,

продление срока действия этих разрешений и

их переоформление на территории Виноградовского

 муниципального округа Архангельской области

1. Изложить пункт 12 административного регламента в следующей редакции:

«12. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги, а также информация о порядке досудебного (внесудебного)

обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих

муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих,

работников, размещен на Архангельском региональном портале государственных и

муниципальных услуг (функций) и официальном сайте Виноградовского

муниципального округа Архангельской области Архангельской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».